



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2023 года

№ 745

г. Ижевск

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в раздел «Город Ижевск» результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденных постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в пункте 15247 цифры «4371269,18» заменить цифрами «2386231,98»;

в пункте 33656 цифры «1784526,48» заменить цифрами «1558670,94»;

в пункте 37842 цифры «7108617,36» заменить цифрами «3333461,76».

2. Внести в раздел «Город Ижевск» результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденных постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в пункте 617789 цифры «42271715.32» заменить цифрами «36757986.5»;

в пункте 619483 цифры «5762980» заменить цифрами «5145520»;

в пункте 624269 цифры «2335821.6» заменить цифрами «2031141.22»;

в пункте 642379 цифры «1369769.94» заменить цифрами «1185322.5»;  
в пункте 662616 цифры «12665269.85» заменить цифрами «11013272.25»;  
в пункте 677469 цифры «29177424.18» заменить цифрами «25371673.2».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**